
 
 

Местная администрация 
внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

От 21 декабря 2016г.       № 71 
 

О противодействии коррупции, налагаемых  на 

граждан при назначении на должности 

муниципальной службы в Местной администрации 

внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК  

 

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона о противодействии коррупции», на основании ст. 

12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Местная 

администрация 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную 

в Перечень должностей утвержденный Постановлением Местной администрации МО УРИЦК 

22.09.2016 г. № 49 «Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие Местной администрации 

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК (далее-Местная администрация) обязаны  представлять сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» (далее-Перечень), в течение двух лет после увольнения с 

муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора  должности в 

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации 

услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового 

договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции  муниципального  

управления данной организациями входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих  Местной администрации и урегулированию конфликта 

интересов. 

 

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, 

включенную в Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан 

при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание 

услуг), указанных в п.1 постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей 

службы. 



 

3. Специалисту, ответственному за кадровое делопроизводство в Местной администрации 

ознакомить муниципальных служащих с настоящим Постановлением под роспись. 

 

4.Считать утратившим силу Постановление Местной администрации внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК 14.11.2016 г. № 

62 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Местной администрации 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа 

УРИЦК, при назначении на которые на граждан налагаются ограничения, предусмотренные  ст.12 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

 

5.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Постановлению Местной администрации 

МО УРИЦК от 21.12.2016г. №71 

(внесено изменение от 07.12.2021 №49) 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 

должностей муниципальной службы в Местной администрации внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, при 

назначении на которые на граждан налагаются ограничения, предусмотренного ст.12 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

 Глава Местной администрации МО УРИЦК 

 Заместитель главы Местной администрации МО УРИЦК 

 Главный бухгалтер Местной администрации МО   УРИЦК 

 Заместитель руководителя структурного подразделения Местной администрации МО УРИЦК 

 Руководитель структурного подразделения Местной администрации МО УРИЦК 

 Главный специалист Местной администрации МО УРИЦК 

 Ведущий специалист Местной администрации МО УРИЦК 

 Специалист 1 категории Местной администрации МО УРИЦК 

 

  

 


